não manifestou interesse no 

ano de 2015, pois a prefeitura 

estava inadimplente para 

formalizar convênio. 

Também em 2015 foi 

finalizado um convênio com 

a Prefeitura de Dom Eliseu-

PA nos Projetos de 

Assentamentos Rio 

Acampamento e Alto Bonito, 

beneficiando 169 (cento e 

sessenta e nove) famílias com 

recursos do programa Terra 

Sol em que implantou 2 

(duas) unidades de 

beneficiamento de mandioca 

(casas de farinha 

mecanizada). 

Instrução Normativa INCRA 

Nº 30/2006. 

Número de famílias 

atendidas com projetos de

[...]

Técnica e Extensão Rural, nos quais realizou-se a divulgação da ação de Fomento Terra Sol 

para as empresas contratadas.  Em 2015 foi finalizado um convênio com a Prefeitura de Dom 

Eliseu-PA nos Projetos de Assentamentos Rio Acampamento e Alto Bonito, beneficiando 169 

(cento e sessenta e nove) famílias com recursos do programa Terra Sol para a implantação de 

2 (duas) unidades de beneficiamento de mandioca (casas de farinha mecanizada). 

Em 2014, foi apresentada proposta para firmar convênio com a prefeitura de São 

Sebastião da Boa Vista-PA para implantação de agroindústria de beneficiamento de açaí, para

[...]

a data da liquidação ou da formalização da renegociação, observadas as 

seguintes condições: 

- liquidação: rebate de 80% (oitenta por cento) sobre o saldo devedor total, acrescido de 

desconto de valor fixo de R$ 2.000,00 (dois mil reais), observado o limite de R$ 12.000,00 

(doze mil reais) para a soma do rebate e do desconto de valor fixo; e 

II-renegociação: na forma definida no regulamento, inclusive com a concessão de bônus de 

adimplência. 

§ 3º Para fins de enquadramento nas disposições deste artigo, quando se tratar de créditos